
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-138

L'anno 2021 il giorno 20 del mese di Maggio il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO IN APPALTO ALLA SOCIETA’ INFO S.R.L., A SEGUITO 
DELLA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO, DEL SERVIZIO DI PUBBLICITA’ 
LEGALE SUI QUOTIDIANI AI SENSI DELL’ART. 73 DEL D.LGS. N. 50/2016 (CODICE) E 
DEL DECRETO MINISTERIALE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 2 DICEMBRE 2016, 
DEGLI AVVISI E BANDI DI CUI AGLI ARTICOLI 70, 71 E 98 DEL CODICE PER 
L’IMPORTO DI EURO 30.828,00 OLTRE I.V.A., C.I.G. N. 8679595461

Adottata il 20/05/2021
Esecutiva dal 26/05/2021

20/05/2021 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-138

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  ALLA  SOCIETA’  INFO  S.R.L.,  A  SEGUITO 
DELLA  CONCLUSIONE  DI  ACCORDO  QUADRO,  DEL  SERVIZIO  DI  PUBBLICITA’ 
LEGALE SUI QUOTIDIANI AI SENSI DELL’ART. 73 DEL D.LGS. N. 50/2016 (CODICE) E 
DEL DECRETO MINISTERIALE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 2  DICEMBRE 2016, 
DEGLI  AVVISI  E  BANDI  DI  CUI  AGLI  ARTICOLI  70,  71  E  98  DEL  CODICE  PER 
L’IMPORTO DI EURO 30.828,00 OLTRE I.V.A., C.I.G. N. 8679595461

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267/2000;

- il D.lgs. n. 50/2016;

- la convenzione tra la Prefettura di Genova, la Regione Liguria, la Città Metropolitana di Genova 
ed il Comune di Genova, avente ad oggetto, tra l’altro, la Stazione Unica Appaltante Comunale 
sottoscritta in data 22 ottobre 2018;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;

- gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001;

-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17 del  03/03/2021 con cui  sono stati  approvati  i 
documenti previsionali e programmatici 2021-2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  con Determinazione  Dirigenziale  del  settore  Stazione  Unica Appaltante  – Gare e  Contratti  n. 
2020/152.4.0./181 del 5 agosto 2020 è stata indetta una procedura aperta, per la conclusione di un 
accordo quadro regolante  il  servizio di  pubblicità  legale  sui  quotidiani,  ai  sensi dell’art.  73 del 
D.lgs. N. 50/2016 (Codice) e del Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016, 
degli avvisi e bandi di cui agli articoli 70, 71 e 98 del Codice per il valore complessivo triennale di 
Euro 793.237,50 (settecentonovantatremiladuecentotrentasette/50) oltre I.V.A..

-  in  esito  alla  suddetta  procedura  con  Determinazione  Dirigenziale  del  settore  Stazione  Unica 
Appaltante  –  Gare  e  Contratti  n.  2020/152.4.0./358  del  23  novembre  2020,  è  stata  disposta 
l’aggiudicazione  definitiva  a  favore  dell’impresa  “Info  s.r.l.”  con  sede  in  Barletta  (BT)  Via 
Sant’Antonio 28/30, codice fiscale e numero d’iscrizione presso il registro delle Imprese di Genova 
04656100726;

- che in data 19 gennaio 2021 è stato sottoscritto l’accordo quadro Rep. n. 68629 per il predetto  
importo complessivo triennale di Euro 793.237,50 oltre I.V.A.;

Rilevato che:

- così come stabilito dal capitolato d’oneri, alla stipulazione dell’accordo quadro, che contiene già 
tutte le condizioni fissate, seguiranno singoli ordinativi per le quantità di volta in volta stabilite;

Considerato che:

-  si  rende  necessario procedere  all’affidamento  del  servizio,  per  un importo  di  Euro 30.828,00 
(trentamilaottocentoventotto/00) oltre I.V.A. derivanti da: Bando Waterfront levante scavo – D.D. 
2021-270.0.0.-55; Esito Pulizie cooperative “B” - D.D. 2021-152.4.0.-6;  Esito Lavori MEI - D.D. 
2020-204.0.0.-114 e 2020-204.0.0.-110; Esito Sprar - D.D. 2021-147.3.0.-17 rettificata con 2021-
147.3.0.-22;  Esito  Tombinature  -  D.D.  2021-183.0.0.-14;  Esito  Fornitura  veicoli  leggeri  servizi 
ambientali p/c AMIU - D.D. 2021-152.4.0.-83; Esito Fornitura veicoli leggeri pulizia marciapiedi 
p/c  AMIU  -  D.D.  2021-152.4.0.-85;  Esito  Museo  della  città  -  D.D.  2021-205.0.0.-  6;  Esito 
Lavacontenitori  p/c  AMIU-  D.D.  2021-152.4.0.-112;  Esito  Massoero  -  D.D.  2021-204.0.0.-16; 
Esito 2 AQ Muri - D.D. 2021-189.0.0.-28 e 2020-189.0.0.-314. 

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’Art. 147 bis – comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL)

DETERMINA

1) di affidare alla società Info s.r.l. (Cod.Benf 58187) il servizio di pubblicità legale sui quotidiani 
dei bandi ed avvisi di gara ai sensi dell’art. 73 del codice e del Decreto Ministeriale Infrastrutture e 
Trasporti 2 dicembre 2016 per l’importo di Euro 30.828,00 (trentamilaottocentoventotto/00) oltre 
I.V.A.; I.V.A. al 22% pari ad Euro 6.782,16 (seimilasettecentottantadue/16);

2) di impegnare l’importo totale di Euro 37.610,16 (trentasettemilaseicentodieci/16), come segue:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



a.  Euro 16.895,78.= al capitolo 1834 – “Spese contrattuali e diverse (gare partecipate) - 00080 - 
gare e contratti"  del Bilancio  2021 -  c.d.c.  80.629, P.d.c.  1.3.2.16.1 “Pubblicazione bandi  di 
gara”, (IMPE 2021/8510);

b. Euro 20.714,38.= al capitolo 1830 – “Spese contrattuali e diverse - 00080 - gare e contratti" del 
bilancio  2021  -   c.d.c.  80.629,  p.d.c.  1.3.2.16.1 "Pubblicazione  bandi  di  gara”,  (IMPE 
2021/8511);

3) di dare atto che gli impegni sono assunti ai sensi dell’art. 183, comma 1, D.Lgs 267/2000;

4)  di  procedere alla  diretta  liquidazione  delle  fatture  che  saranno  emesse  in  esecuzione  delle 
prestazioni di cui al presente affidamento, mediante atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di 
cui al presente provvedimento;

5) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla 
Legge  23  dicembre  2014  n.  190  (Legge  di  Stabilità  2015),  che  la  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento riveste carattere istituzionale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela 
dei dati personali;

7)  di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del 
codice e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria GAGGERO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-138
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO ALLA SOCIETA’ INFO S.R.L., A SEGUITO 
DELLA  CONCLUSIONE  DI  ACCORDO  QUADRO,  DEL  SERVIZIO  DI  PUBBLICITA’ 
LEGALE SUI QUOTIDIANI AI SENSI DELL’ART. 73 DEL D.LGS. N. 50/2016 (CODICE) E 
DEL DECRETO MINISTERIALE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 2  DICEMBRE 2016, 
DEGLI  AVVISI  E  BANDI  DI  CUI  AGLI  ARTICOLI  70,  71  E  98  DEL  CODICE  PER 
L’IMPORTO DI EURO 30.828,00 OLTRE I.V.A., C.I.G. N. 8679595461

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


